ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2021 - PR 47/202147/202120/08/2021Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NERI VANDRESEN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

SABOR NATURAL EIRELI - ME     (12053)3 Água Mineral 500 ml und - Marca: Armazém UN 660,00  0,0000 1,24    818,407 Banana em Kg. Características Técnicas: Banana classificada.Deve apresentar características bem definidas, bem formadas. Abanana deve ser de tamanho grande, livres de danos fisiológicospragas e doenças. Estar em perfeitas condições de conservação,sua coloração deve ser de verde para amarelo, não deve estarcompletamente madura. Embalagem: o produto deve estaracondicionado em caixas limpas e resistentes. - Marca: Boeing KG 70,00  0,0000 3,96    277,20
8 Bebida Láctea (embalagem com 900 ml). CaracterísticasTécnicas: bebida láctea fermentada com iogurte e polpa de frutas.Ingredientes: leite, soro de leite, açúcar, polpa de fruta,espessante, acidulante, ácido cítrico, corante. Embalagem: Sacosde polietileno leitoso atóxico contendo 900 ml, acondicionados emcaixas de papelão. Prazo de validade: mínimo de 45 dias.Fabricação: máximo de 07 dias. - Marca: Becker UN 100,00  0,0000 2,95    295,00
9 Biscoito de alho e missô (pacote 600g) - Marca: Brisa Silvestre PCT 10,00  0,0000 16,87    168,70

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

47/202126/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL20/09/2021AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, durante o exercício de 2021.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Rio Fortuna,   20   de  Setembro   de   2021.

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2021 - PR 47/202147/202120/08/2021Folha:  2/3

SABOR NATURAL EIRELI - ME     (12053)10 Biscoito de Fibras (pacote com 600 gramas) - Marca: BrisaSilvestre PCT 25,00  0,0000 17,49    437,2511 Biscoito de queijo parmesão (pacote com 600g) - Marca: BrisaSilvestre PCT 10,00  0,0000 18,15    181,5012 Biscoito de semente de linhaça (pacote com 600g). Ingredientes:farinha de trigo integral, farinha de trigo especial, óleo de girassol,linhaça, açúcar mascavo, fermento biológico, sal e lecitina de soja.Prazo de validade mínimo de 03 meses. - Marca: Brisa Silvestre PCT 10,00  0,0000 16,87    168,7013 Biscoito integral de aveia e chia (embalagem de 600 gramas).Ingredientes: aveia, farinha de trigo integral, chia, óleo de girassol,cebola, açúcar mascavo, fermento, sal marinho, lecitina de soja,alho, cúrcuma, gengibre e orégano. Prazo de validade mínimo de03 meses. - Marca: Brisa Silvestre PCT 5,00  0,0000 17,70    88,5026 Granola (embalagem de 1 Kg) com ingredientes selecionados.Ingredientes: aveia, açúcar mascavo, uva passa, gergelim,linhaça, óleo de girassol, lecitina de soja e sal. Prazo de validademínimo de 05 meses. - Marca: Brisa Silvestre UN 5,00  0,0000 19,38    96,9027 Laranja em Kg. Características Técnicas: laranja classificada.Deve apresentar características bem definidas, bem formadas. Serde tamanho médio, livre de danos fisiológicos pragas e doenças.Estar em perfeitas condições de conservação e maturidade,produto com tamanho pequeno ou deteriorado não será aceito.Embalagem: o produto deve estar acondicionado em sacos tiporede. - Marca: Boeing KG 70,00  0,0000 3,62    253,40
28 Leite Integral UHT (caixa com 12 litros). Características técnicas:produto de origem animal (vaca), líquido fluido, homogêneo, de corbranca opaca. Deve apresentar Certificado de inspeção (Federalou Estadual). Em embalagem longa vida (Tetra Pak). Embalagemprimária com identificação do produto, especificação dosingredientes, informação nutricional, marca do fabricante einformações do mesmo, prazo de validade, peso líquido erotulagem de acordo com a legislação. Validade: Mínimo de 02meses. - Marca: Tirol

CX 20,00  0,0000 63,28    1.265,60
29 Maçã em Kg. Características Técnicas: Maçã vermelhaclassificada tipo cat.2 Deve apresentar características bemdefinidas, bem formadas. A maçã deve ser de tamanho médio,livre de danos fisiológicos pragas e doenças. Estar em perfeitascondições de conservação e maturidade, produto com tamanhopequeno ou deteriorado não será aceito. Embalagem: o produtodeve estar acondicionado em caixas limpas e resistentes. - Marca:Boeing

KG 70,00  0,0000 5,65    395,50
40 Suco de laranja integral (frasco de 1,5 litros) - Marca: Macrovita UN 70,00  0,0000 13,60    952,00Rio Fortuna,   20   de  Setembro   de   2021.

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE RIO FORTUNA                          CNPJ:AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 1.175C.E.P.: 82.926.585/0001-3088760-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Rio Fortuna - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  26/2021 - PR 47/202147/202120/08/2021Folha:  3/3

SABOR NATURAL EIRELI - ME     (12053)41 Suco de laranja integral (frasco de 5 litros), 100% naturalpasteurizado, não alcoólico, não fermentado, sem adição deconservantes. Prazo de Validade: mínimo de 10 dias. - Marca:Macrovita UN 50,00  0,0000 42,25    2.112,50Total do Fornecedor: 7.511,15Total Geral: 7.511,15

Rio Fortuna,   20   de  Setembro   de   2021.